
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MARCO ARRIO CLYMENO” 

Via Provinciale, 37 - 87020  Tortora(Cs)     -Fax 0985/764043 

Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008 

e-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC: csic8at008@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it 

 

 

Decreto n. 255 Tortora, 22/02/2019 

 ATTI 
 ALBO 
 SITO WEB 

 

OGGETTO: Determina procedura selezione interna di n. 1 (Uno) REFERENTE PER 
LA VALUTAZIONE   per la realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
AOODGEFID prot. n. 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali – Sottoazione 10.2.5A Competenze 
trasversali - CUP: C47I17000720007 - CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.5A - 
FSEPON-CL-2018-343 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

I.C."M.A.CLYMENO" TORTORA
C.F. 96031290784 C.M. CSIC8AT008
istsc_csic8at008 - Istituto Comprensivo Statale  di Tortora

Prot. 0000824/U del 22/02/2019 14:05:37
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale; Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di  Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul  Fondo di Coesione; 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali – Sottoazione 

10.2.5A competenze trasversali; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID\Prot. n 23099 del 12/07/2018 a 
valere della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 
programmazione di cui sopra;  
VISTA la lettera di Autorizzazione al Progetto Prot. n. AOODGEFID/23570 del 23/07/2018; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 0000280/VI.3 del 18/01/2019 di assunzione in bilancio 

delle somme assegnate per la realizzazione del progetto “Cittadini del mondo… 

crescono”; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale 

devono essere conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per affidare incarichi orari per le mansioni 
di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE nell’ambito dei moduli formativi del progetto 
richiamato in oggetto;  
 
CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 

b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante 

contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 

2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata  

specializzazione, ai sensi  dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

DETERMINA 

Art.1  

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione interna, finalizzata al reclutamento delle 

seguenti figure professionali: 

N. Profilo Ore 

1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 25 (5 ore per ogni modulo) 



 

Art.2 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una 

Commissione, appositamente nominata; 

Art.3 

 La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati il modello “Domanda di 

Partecipazione come Referente per la valutazione al Progetto” (Allegato A) e “Tabella di 

valutazione dei titoli” (Allegato B) vengono pubblicati all’Albo on Line ed in 

Amministrazione Trasparente; 

Art.4 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono 

indicati nell’Avviso.  

Art.5 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito verbale della Commissione di valutazione.  

Art.6 

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 

l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi 

dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-

economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. Il 

titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è il Dirigente 

Scolastico Vincenzo Fauceglia. 

Art.7 

 L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di 

revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti 

possano vantare pretese al riguardo.  

 
 Il Dirigente Scolastico  
 Prof. Vincenzo Fauceglia  
 (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Descrizione dell’AOO: ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ARRIO CLYMENO” – TORTORA (CS) - Documento informatico 

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art. 22 del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale (D.lgs. n.82/2005), si attesta che il presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 

n. 10 pagine, tenuto presso l’AOO di questa Istituzione scolastica. 



 
A V V I S O 

previsto da Art.4 Determina 

Art.1  

Finalità della selezione  

Il presente Avviso ha come finalità l’individuazione tra il personale interno di n. 1 (Uno) 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per l’attuazione del Progetto richiamato in oggetto. 

Art.2 

Requisiti generali di prima ammissione  

Saranno ammessi alla selezione solo i Docenti di ruolo all’interno dell’organico 
dell’Istituzione scolastica con adeguate competenze informatiche. La domanda dovrà 
essere conforme in tutte le sue parti all’allegato A di questo Avviso e con firma autografa 
(pena esclusione) corredata da curriculum vitae su modello europeo. 
 

Art.3 

Descrizione generale del Progetto 

Tipologia 

del modulo 

Titolo 

modulo 

Descrizione del modulo Importo 

autorizzato 

modulo 

N. ore 

moduli 

Sede 

Educazione  

a una 

corretta e 

sana 
alimentazione 

e alla 

conoscenza 

e rispetto 

della Terra 

Profumi e 

sapori della 

nostra Terra 

Il modulo “Profumi e sapori della 

nostra Terra”  vuole educare gli 

alunni delle classi quinte della 

Scuola Primaria al rispetto della 

salute e all’uso consapevole degli 

alimenti della Terra. 

€ 5.082,00 30 

 

Scuola Primaria 

“G.Cunto” 

Educazione 

motoria; 

sport; gioco 

didattico 

A scuola di 

sport 
Il modulo “A scuola di sport” nasce 

dalla considerazione dell’importanza 

dell’attività motoria per la crescita 

equilibrata della persona, sia per 

quanto riguarda lo sviluppo 

psicofisico, sia per quanto riguarda 

lo sviluppo della capacità di 

rispettare le regole; per questo la 

scuola desidera affiancare all’attività 

ordinaria di educazione motoria, fin 

dalla scuola primaria alcune attività 

specialistiche. Il modulo è destinato  

agli alunni delle seconde della 

Scuola Primaria. 

€ 5.082,00 30 

 

Scuola Primaria 

“G.Cunto” 

Educazione 

motoria; 

sport; gioco 

didattico 

Voglio 

crescere e 

correre 

Al centro del modulo “Voglio 

crescere e correre” è posto il singolo 

allievo con le sue necessità di 

formazione culturale e sociale 

rilevate e declinate in relazione alle 

caratteristiche dei diversi periodi 

evolutivi. L'esperienza sportiva può 

portare un valido contributo nella 

€ 5.082,00 30 

 

 

Scuola 

Secondaria di 

primo grado 

“A.Fulco” 



formazione personale e culturale dei 

minori, contestualizzandosi in modo 

specifico in area motoria, 

connettendosi con le aree sociale, 

cognitiva ed affettiva e ponendosi 

anche in prospettiva di prevenzione 

al disagio, in collegamento e 

collaborazione con tutte le iniziative 

già presenti sul territorio. Il modulo è 

destinato agli alunni delle classi 

Terze della Scuola Secondaria di 

primo grado. 

Educazione 

ambientale 

Terra mia La tematica del modulo “Terra mia” 

sarà l’educazione ambientale per 

uno sviluppo sostenibile. Gli alunni 

coinvolti nelle attività saranno quelli 

delle prime, delle seconde e delle 

terze della Scuola Secondaria di 

primo grado 

€ 5.082,00 30 

 

Scuola 

Secondaria di 

primo grado 

“A.Fulco 

Civismo,risp

etto delle 

diversità e 

cittadinanza 

attiva 

Differente è 

bello 
Il modulo “Differente è bello” mira a 

supportare gli studenti in età 

adolescenziale e pre-adolescenziale 

ad avere una mentalità aperta, a 

comprendere e rispettare l’altro, il 

diverso da noi e ad apprezzarlo 

come una ricchezza. Gli alunni 

coinvolti nelle attività saranno quelli 

delle prime, delle seconde e delle 

terze della Scuola Secondaria di 

primo grado 

€ 5.082,00 30 

 

Scuola 

Secondaria di 

primo grado 

“A.Fulco 

 
Art. 4 

Compiti del Referente per la valutazione 
 Il Referente per la valutazione dovrà: 
 coordinare le attività valutative inerenti tutto il piano della scuola; 
 costituire  un  punto  di collegamento  con  l’Autorità  di Gestione  e gli altri soggetti  

coinvolti   nella    valutazione   del     programma,   in   particolar    modo    con  
 l’INVALSI;  

 curare la tempestività, l’integrità e la  completezza  dell’immissione  dei  dati  richiesti  
dal Sistema Informativo e il  
loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, 
 risultati e statistiche di sua competenza;  

 sostenere esperti, tutor e personale amministrativo nelle interazioni con le  
diverse sezioni del Sistema Informativo;  

 valutare la coerenza dei percorsi formativi con il PTOF;  
 relazionare al Collegio Docenti i risultati raggiunti. 
 

Art.5 
Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle domande di partecipazione 
Gli interessati dovranno far pervenire l'istanza di partecipazione alla selezione 
debitamente firmata, entro e non oltre le ore 12:00 del 02/03/2019; 

• attraverso mail certificata all’indirizzo: csic8at008@pec.istruzione.it;  

• con consegna a mano alla segreteria della scuola;  



• a mezzo posta (raccomandata con ricevuta di ritorno; farà fede la data di acquisizione al 
protocollo della scuola e non quella di invio).  
 

L'istanza di partecipazione alla selezione dovrà contenere al suo interno, pena 
l’esclusione:  
1. la domanda di partecipazione, redatta secondo l'Allegato A, indirizzata al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto; 
 2. il curriculum vitae in formato europeo, dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e 

professionali necessari, nonché dei titoli validi posseduti;  
3. tabella dei titoli di valutazione – Allegato “B”; 
4. copia carta di identità valida del candidato. 
 

La documentazione prodotta in maniera difforme dai suddetti punti e/o priva di 
sottoscrizione e/o recante correzioni e/o cancellazioni e/o mancante di uno degli allegati, 
determinerà l’esclusione dalla procedura di selezione. Si rammenta che la falsa 
dichiarazione comporta l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 
n. 445/2000.  
L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei e 
inseriti nella graduatoria, la presentazione completa dei titoli originali o delle copie 
conformi prima di assegnare loro l’incarico. 
 

Art. 6 
Valutazione e pubblicazione della graduatoria 

La valutazione delle istanze pervenute sarà effettuata da apposita commissione nominata 
dal Dirigente scolastico. 
Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.  
In caso di parità di punteggio si adotteranno i seguenti criteri:  
1.Candidato più giovane;  
2.Sorteggio.  
Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web della Scuola ed avranno valore di 
notifica agli interessati i quali, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo 
entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
Il destinatario dell’incarico dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata dei 
Moduli.  In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla 
comunicazione di avvenuta aggiudicazione dell’Avviso, si procederà alla surroga.  
 

Art.7 
Compenso 

Il compenso orario onnicomprensivo è stabilito in Euro 17,50 lordo dipendente, 
non darà luogo a trattamento assistenziale e previdenziale né a trattamento di fine   
rapporto. 
Sul compenso spettante saranno applicati i contributi  prev.li  ed  ass.li e le ritenute fiscali 
nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.                             
La misura del compenso sarà determinata dall’attività effettivamente svolta (ore  
effettivamente prestate) e non potrà superare il numero max di ore pari a 25. 
Il numero di ore effettivamente  prestate  si  desumeranno  da  apposito  timesheet 
debitamente compilato  e firmato,  che  il  Referente  per  la  valutazione  
presenterà al termine  della  propria attività. 
 La liquidazione  del  compenso  previsto  avverrà  alla  conclusione  delle  attività  e  a  
seguito dell’effettiva acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

 
 



 
 
 

Art.8 
Trattamento dei dati personali 

In applicazione del D.L.vo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del 
procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale 
scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto.  
 

Art.9 
Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico. 
 

Art.10 
Rinvio alla normativa 

Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso 
riferimento a quanto previsto in materia, in quanto compatibile, dalla vigente normativa 
nazionale. Le norme e le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli 
effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale.  
 

Art.11 
Pubblicità 

Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità: Pubblicazione sul sito web  
www.istitutocomprensivotortora.edu.it, all’albo online dell'Istituto, in Amministrazione 
Trasparente. 
 
 
In allegato:  
Allegato A - Domanda di partecipazione 
Allegato B - Tabella dei titoli di valutazione  
 
 
 F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Vincenzo FAUCEGLIA      
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
             ex art. 3,c.2 D.Lgs n. 39/93) 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



( ALLEGATO A) – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Al Dirigente Scolastico   

 dell’ I.C. S. “ M.A.Clymeno”  di Tortora  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 3340 del 23/03/2017  

”Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. CUP: C47I17000720007 - CODICE 

IDENTIFICATIVO PROGETTO : 10.2.5A - FSEPON-CL-2018-343 

ISTANZA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DEL REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Il/La sottoscritto/a_______________________________ con C.F. ______________________________ 

nato/a _____________________ prov._______________ il______________________ e residente 

in__________________________ via ______________________________ n. ___________ CAP 

_____________ tel________________ cell ________________ Indirizzo di posta elettronica 

________________________________________________________ 

CHIEDE 

di essere ammesso alla procedura di selezione in qualità di Referente per la Valutazione del progetto di cui 

in oggetto. 

Dichiara, sotto la propria responsabilità, di avere preso visione del presente Avviso emanato dal Dirigente 

Scolastico e di essere a conoscenza che le dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli riportate nella domanda 

e nel curriculum vitae sono soggette alle disposizioni del T. U. in materia di documentazione amministrativa 

emanate con DPR 28.12.2000 n. 445. 

A tal fine dichiara:  

 di essere in possesso della capacità di interazione con il mezzo informatico opportunamente        

attestato da specifici titoli posseduti; 

 di essere in grado di svolgere in modo completamente autonomo ed efficace tutti i compiti      

attribuiti alla figura per la quale si partecipa; 

 di provvedere con il dovuto impegno e con la massima attenzione alla definizione delle varie fasi 

operative per la corretta attuazione delle azioni previste. 

Dichiara, inoltre, di conoscere, condividere ed accettare: 

 Le modalità di selezione e nomina; 

 la definizione delle prestazioni e dei compiti previsti per le singole figure del piano integrato   degli 

interventi e la regola di adattamento della propria disponibilità alle esigenze del progetto. 

Il sottoscritto acconsente al trattamento dei dati personali sensibili che mi riguardano, funzionali agli scopi 

ed alle finalità per le quali il trattamento è effettuato nonché a quanto sopra previsto in ordine alle 

eventuali comunicazioni di cui all’art. 96 del D.Lgs n.196/2003. 

Tortora,  ___________________                FIRMA                              

                                                                                      …………………………………………………………………………. 

  

 

 

 

 

 



( ALLEGATO B) - Tabella dei titoli di valutazione  

 

Al Dirigente Scolastico  

dell’ I.C. S. “ M.A.Clymeno”  di Tortora  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 3340 del 23/03/2017  

”Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. CUP: C47I17000720007 - CODICE 

IDENTIFICATIVO PROGETTO : 10.2.5A - FSEPON-CL-2018-343 

GRIGLIA  DI VALUTAZIONE  DEL REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 

_I_ sottoscritt_  _________________________ _______________________ al fine dell’attribuzione 

dell’incarico come da istanza prodotta, consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e 

formazione o uso di atti falsi ai sensi dell’art. 76 D.P.R. 445/2000, nonché della decadenza dagli eventuali 

benefici acquisiti in caso di non veridicità del contenuto della dichiarazione ai sensi dell’art. 75 D.P.R. 

445/2000, dichiara di avere diritto all’attribuzione dei seguenti punteggi: 

A. Titolo di studio specifico 

Punteggio 

previsto 

Punteggio 

autodichiarato 

Punteggio 

attribuito  

Max Punti 35 Max Punti 35 Max Punti 

35 

Diploma specifico o inerente al percorso formativo e/o alla qualifica 

richiesta 
5   

Laurea triennale specifica o inerente al percorso formativo e/o alla 

qualifica richiesta 
10   

Laurea vecchio ordinamento, specialistica o magistrale specifica o 

inerente al percorso formativo e/o alla qualifica richiesta 
15   

Corsi post laurea di livello universitario, master, specializzazioni, 

dottorato di ricerca  attinenti al progetto (pt 1 per ogni attestato) 
5   

B. Titoli professionali 

Punteggio 

previsto 

Punteggio 

autodichiarato 

Punteggio 

attribuito  

Max Punti 25 Max Punti 25 Max Punti 

25 

Corsi di formazione e/o di aggiornamento sui progetti PON/POR e 

sulla gestione della piattaforma INDIRE ( pt 2 per ogni attestato) 
10   

Corsi di formazione e/o di aggiornamento organizzati dalla P.A. o da 

altri Enti accreditati, della durata di almeno  10 ore ( pt 0,5 per ogni 

attestato) 

5   

Altra laurea o titolo di studio non specifico né inerente alla qualifica 

(pt 1 per ogni attestato) 
3   

Competenze informatiche certificate ECDL/EIPASS7 5   

Competenze in lingua straniera certificate  2   



C. Competenze professionali 

Punteggio 

previsto 

Punteggio 

autodichiarato 

Punteggio 

attribuito  

Max Punti 40 Max  

Punti 40 

Max  

Punti 40 

Esperienze pregresse in attività di Facilitatore/ Coordinatore/ Tutor  e 

Referente per la valutazione in percorsi formativi o interventi 

finanziati dal F.S.E. /F.E.S.R. – M.I.U.R.  (pt 1 per ogni esperienza) 

15 Pt.   

Esperienze pregresse nella realizzazione di processi valutativi interni 

ed esterni alla Istituzione Scolastica pt 1 per ogni esperienza) 
15 Pt.   

Attività di docenza o tutoraggio in percorsi formativi realizzati nelle 

Istituzioni Scolastiche della durata non inferiore a 20 ore (pt 1 per 

ogni incarico) 

5 Pt.   

Attività di docenza o tutoraggio in percorsi formativi attinenti al 

progetto, realizzati nelle Istituzioni Scolastiche della durata inferiore 

a 20 ore (pt 0,50 per ogni incarico) 

5 Pt.   

TOTALE COMPLESSIVO 100   

 

 

Tortora,  ___________________                FIRMA                              

                                                                                      …………………………………………………………….…………. 

 
 


		2019-02-22T14:03:51+0100
	FAUCEGLIA VINCENZO




